十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

用友网络科技股份有限公司 2018 年半年度报告

31 / 154

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司坚持自主创新、依法经营的发展道路，秉承“立足长远，持续创新，均衡发

展，高绩效，阳光经营，履行社会责任”的发展方针，自成立伊始便关注企业的社会价值，关注

人本主义、人文精神，逐步落实并切实承担公司应尽的社会责任。公司以提升企业价值、与利益

相关者共赢为己任，以弘扬人文关怀、无私奉献社会为使命，以倡议环保行动、筑造绿色企业为

目标。

报告期内，公司在用友产业园建设过程中，应用高科技、环保、智能园区的规划理念，对原

生态环境进行了充分的保护，同时采用了地源热泵、冰蓄冷、雨水回收、节能砌块、太阳能景观

灯等大量节能、节水的环保新技术和新材料。这些新材料和新技术的尝试与应用，对园区内环境

保护起到了显著的作用，推动了园区循环经济应用建设，节约能源，减少了大量废气、废水的排

放，实现了园区“低碳”生活。目前用友产业园已评为北京市循环经济示范园。 公司动员全员环

保、节能，严格遵守环保节能相关法律法规，编制了环保节能手册，定期制作“节能宣传”板报，

指导并监督全员环保、节能，取得良好成效。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发 送 公积金转股 其他 小计 数量 比例

用友网络科技股份有限公司 2018 年半年度报告

32 / 154

(%) 行

新

股

股 (%)

一、有限

售条件

股份

23,178,253 1.58   6,056,001 -2,991,583 3,064,418 26,242,671 1.38

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

23,178,253 1.58   6,056,001 -2,991,583 3,064,418 26,242,671 1.38

其中：境

内非国

有法人

持股

269,892 0.02   80,967  80,967 350,859 0.02

境

内自然

人持股

22,908,361 1.56   5,975,034 -2,991,583 2,983,451 25,891,812 1.36

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售条件

流通股

份

1,441,039,558 98.42   432,311,867  432,311,867 1,873,351,425 98.62

1、人民

币普通

股

1,441,039,558 98.42   432,311,867  432,311,867 1,873,351,425 98.62

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

1,464,217,811 100   438,367,868 -2,991,583 435,376,285 1,899,594,096 100

用友网络科技股份有限公司 2018 年半年度报告

33 / 154

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司于 2018 年 4 月 14 日披露了《公司关于注销已回购的股权激励股份的公告》，

公司合计注销了 2,991,583 股限制性股票。注销后公司总股本变更为 1,461,226,228。

报告期内，公司于 2018 年 4 月 24 日披露了《公司 2017 年年度权益分派实施公告》，本次利

润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 1,461,226,228 股为基数，每股派发现金红利 0.15

元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利 219,183,934 元，转

增 438,367,868 股，本次分配后总股本为 1,899,594,096 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

公司于 2018 年 7 月 19 日回购已授予但尚未解锁的限制性股票 963,257 股，于 2018 年 8 月 2

日注销了 963,257 股限制性股票，注销后公司总股本变为 1,898,630,839 股。于 2018 年 8月 6